
Aktuell gültiger Taxentarif

Rhein-Kreis Neuss

Grundgebühr 3,00 €                      

Grundgebühr Nacht / Sonn- und Feiertags 3,30 €                      

Wegstrecke Werktage 6-22 Uhr / km 2,00 €                      

Wegstrecke Nacht / Sonn- und Feiertags / km 2,20 €                      

Großraum 6,70 €                      

Wartezeit bis 5 Min. / h 21,00 €                    

ab 6. Min. / h 44,00 €                    

beantragter Taxentarif

Rhein-Kreis Neuss %-Erhöhung

Grundgebühr Werktage 6-22 Uhr 3,40 €                      13,33%

Grundgebühr Nacht / Sonn- und Feiertags 3,80 €                      15,15%

Wegstrecke Werktage 6-22 Uhr / km 2,30 €                      15,00%

Wegstrecke Nacht / Sonn- und Feiertags / km 2,50 €                      13,64%

Großraum 7,60 €                      13,43%

Wartezeit bis 5 Min. / 0,10 € je… 23,50 €                    11,90%

ab 6. Min. / 0,10 € je… 47,80 €                    8,64%

7% Taxentarif

Rhein-Kreis Neuss %-Erhöhung

Grundgebühr Werktage 6-22 Uhr 3,20 €                      6,67%

Grundgebühr Nacht / Sonn- und Feiertags 3,50 €                      6,06%

Wegstrecke Werktage 6-22 Uhr / km 2,20 €                      10,00%

Wegstrecke Nacht / Sonn- und Feiertags / km 2,40 €                      9,09%

Großraum 7,00 €                      4,48%

Wartezeit bis 5 Min. / 0,10 € je… 22,00 €                    4,76%

ab 6. Min. / 0,10 € je… 45,00 €                    2,27%


